‭2024年2月14日‬

‭各　　位‬

‭会社名‬ ‭アディッシュ株式会社‬
‭代表者名‬ ‭代表取締役‬ ‭江戸　浩樹‬

‭（コード番号：7093　東証グロース）‬
‭本社所在地‬ ‭東京都品川区西五反田一丁目21番８号‬

‭ヒューリック五反田山手通ビル６階‬
‭問合せ先‬ ‭執行役員財務企画本部長‬ ‭久保　芳和‬
‭電話‬ ‭（TEL：03-6869-3777）‬

‭連結決算における特別損失の計上及び個別決算における関係会社株式評価損‬
‭貸倒引当金繰入額、関係会社事業損失引当金繰入額の計上に関するお知らせ‬

‭当社は、2023年12月期（2023年１月１日～2023年12月31日）において、下記のとおり連‬
‭結決算において減損損失、個別決算において関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額、関‬
‭係会社事業損失引当金繰入額を計上いたしました。‬

‭記‬

‭１．連結決算における特別損失（減損損失）の計上‬
‭　当社グループでは、adish International Corporationがカスタマーリレーション事業を展開‬
‭しておりますが、市場環境が大きく変化したことにより、固定資産について減損の兆候が認‬
‭められたことから、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、「固定資産の減損に係る会計‬
‭基準」に基づいて3,643千円を減損損失として特別損失に計上いたしました。‬
‭　なお、当該減損損失の計上により、2024年12月期以降に関しては、対象となった固定資‬
‭産の償却負担が軽減されます。‬

‭２．個別決算における関係会社株式評価損の計上‬
‭　当社は、当社連結子会社であるアディッシュオーパス株式会社及びadish International‬
‭Corporationの株式評価額について、2023年12月期の業績を鑑み、関係会社株式評価損‬
‭41,078千円を特別損失として計上いたしました。‬
‭　なお、2023年12月期決算において、当該関係会社株式評価損は連結決算では消去されて‬
‭おります。‬

‭３．個別決算における貸倒引当金繰入額及び関係会社事業損失引当金繰入額の計上‬
‭　当社は、当社連結子会社であるアディッシュオーパス株式会社の財政状態の悪化により債‬
‭務超過となったため、同社への債権について貸倒引当金繰入額40,004千円及び関係会社事‬
‭業損失引当金繰入額86千円を特別損失に計上いたしました。‬
‭　なお、2023年12月期決算において、当該貸倒引当金繰入額及び関係会社事業損失引当金‬
‭繰入額は連結決算では消去されております。‬

‭４．業績に与える影響‬
‭　上記１～３の特別損失については、本日公表しております「2023年12月期決算短信〔日‬
‭本基準〕（連結）」に反映しております。‬

‭以　上‬